1267, 6 août.

Lettres de Nicolas, évêque de Cambrai, accordant sa caution à Oui de
Dampierre, comte de Flandre, qui lui-même s'était constitué piège des
seigneurs de Rœulx et de Prouvy, débiteurs d'une dette de 1678 ïb. par.
envers deux bourgeois de Douai et d'Arras.

Original scellé sur double queue ; sceau brisé. Archives départementales du Nord :
B 4033 (Godefroy, no 1490).

Indic. : 1. Saint-Genois (Jos. de),'Monuments anciens, II, 613 — 2. Coussemaker
(E. de). Inventaire..., II, n® 1490.

(Au dos) : Littera episcopi Gameracensis Nicolai, qua promittit
acquitare comitem Guydonem de mille sexcentis septuaginta octo Ib.,
de quibus idem comes se obligavit burgensibus de Duaco et de Attre-
bato, pro quibusdam nobilibus hic nominatis.

Nos Nicholaus, Dei gratia Gameracensis episcopus, notum facimus
universis quod cum illustris dominus Guide, comes Flandrie et marchio
Namurcensis, pro, viris nobilibus, Eustacio, domino de Radio, et Ge-
rardo, domino de Prouvi, se constituerit debitorem erga Ermen-
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fridum Crespin, civem Attrebatensem, et Robertuiii de Stratis,
fllium Balduini de Stratis, burgensom Duacensem, de mille sexcentis
septuaginta octo Ib. par. dictis Ermenfrido et Roberto vel eorum certo
mandate persolvendis terminis inferius annotatis, videlioet octingentis
triginta novem Ib. infra primam diem mensis mail proximo venturi et
aliis octingentis triginta novem Ib. dicte monete infra Nativitatem
Beati Johannis-Baptiste proximo subsequentem, ac etiam de cnstibus
et expensis, si quas dicti burgenses, occasione dicti debiti, ad terminnm
vel ad termines non solnti, quocumque modo, incurrerent vel habe-
rent, reddendis eisdem burgensibus super eorum verbe simplici, absque
alla probatione quacumque, et super premissis omnibus, dictus cornes
litteras suas patentes tradiderit burgensibus prenotatis, nos erga

prefatum comitem pro dictis nobilibus nos constituimus responsalem
ac etiam debitorem, de acquitando ipsum super debito memorato
ac etiam super omnibus custibus et expensis quas proinde quocumque
modo faceret vel haberet, super ejusdem simplici verbo, absque
alterius onere probationis, promittentes fîdeliter et légitimé quod
ipsum in omnibus et per omnia super predictis conservabimus et red-
demus indempnem presentium litterarum testimonio, quas sigillo
nostro eidem tradidimus roboratas.

Datum anno Domini M" CC" sexagesimo septimo, sabbato ante
festiun Beati Laurentii.

503

1268, 12 janvier.

Lettres de Marguerite, comtesse de Flandre, portant accensement à
perpétuité à son pécheur de Douai, en récompense de ses services, d'une
pièce de terre située derrière le Château public.